
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N.    DEL 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N°  3672        DEL  23/12/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: ACQUISTO URGENTE N. 2 LAVAPADELLE  PER IL CORPO  M DEL 
P.O. S. MARTINO DI ORISTANO. 
DITTA MANTA DI GENOVA. CIG: ZBB0D17A28

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

RICHIAMATO  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G. 
n.   580     del   28.06.2013;

PREMESSO: 

- che la RAS, con DGR 25/50 del 03.07.2007  e  DGR 40/25 09.07.2007, concesse all’ASL 5 di 
Oristano un finanziamento complessivo di euro 23.300.000,00, di cui euro 14.200.000,00 da 
utilizzare per gli acquisti di tecnologie e arredi da destinare ai nuovi corpi del P.O. San Martino“ 
DEA” ed “M”,  ed euro 2.500.00,00 per il potenziamento degli Ospedali di Ghilarza  e Bosa; 

- che  alla data odierna il finanziamento di cui trattasi è stato quasi interamente utilizzato e che 
le due Strutture “ M”  e “DEA “sono pienamente operative;

VISTA

- la  nota  ARIS  n°  RAS-2013-31106  del  10.12.2013  nella  quale  viene  precisato  che  si 
provvederà  al  definanziamento  delle  somme non utilizzate  entro  il  31.12.13  e  che,  con il 
contributo del Servizio di Ingegneria Clinica, è stato predisposto il  programma

VISTA  la richiesta presentata dalla Direzione Sanitaria del P.O. San Martino di Oristano per 
l'acquisto urgente di n. 2 lavapadelle di cui n. 1 per l'U.O. di Ostetricia e Ginecologia e n. 1 per 
l'U.O. Di Chirurgia  del P.O. San Martino di Oristano; (all.1)

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 1 di 4



Atteso che il Servizio  di  Ingegneria  Clinica  autorizza l'acquisto  di  n.  1  lavapadelle  senza 
vuotatoio per l'U.O. Di Ostetricia e Ginecologia e n. 1 lavapadelle monoblocco completa di 
vuotatoio per l'U.O. Di Chirurgia;

CONSIDERATO che le apparecchiature richieste,  corrispondono  per caratteristiche a quelle 
aggiudicate alla ditta  Manta di Genova  con determinazione del Responsabile della Struttura 
Amm.va a supporto delle Attività Sanitarie dei PP.OO. di Ghilarza e Bosa n. 60 del 04.08.2010 
e con propria determinazione  n. 347 del 22.07.2011;

RITENUTO, pertanto, di provvedere all'acquisto dalla suddetta ditta Manta di Genova, dando 
atto  che la fornitura verrà effettuata agli stessi patti, prezzi e condizioni  di cui alle suddette 
determine  nn.  60/2010  e  347/2011,  confermati  dalla  ditta  interessata  con  nota  prot.  n. 
130544/190 LG ma del  17.12.2013;

RITENUTO, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta, di 
procedere ai sensi dell’art. 4.3,  del suddetto regolamento approvato con deliberazione D.G.  n. 
580     del   28.06.2013 e ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163.2006 e ss. mm. Ii;

VISTO l'art.125, punto 11 del D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di affidare, alla ditta  Manta di Genova, la fornitura delle apparecchiature sottoelencate 
occorrenti  alle  UU.OO  di  Ostetricia-Ginecologia  e  Chirurgia  del  P.O.  S.  Martino  di 
Oristano, per un importo complessivo di €  11.354,00 IVA 22% esclusa:

• n.  1  lavapadelle   sanitario  a  sviluppo  verticale  (a  colonna)  a  disinfezione 
termica  –  marca  AT-OS -  cod.  AF2-60PET.G,  al  prezzo di  €.  5000,00 IVA 
esclusa  

• n.  1  lavapadelle   sanitario  a  sviluppo  verticale  (a  colonna)  a  disinfezione 
termica  – marca  AT-OS - cod. AF2-60PET.G, completo di vuotatoio (versione 
monoblocco) al prezzo complessivo di € 6.354,00 IVA esclusa

2) di autorizzare la spesa complessiva di € 13.851,88 IVA compresa,  alla quale si farà 
fronte con finanziamento concesso dalla RAS con D.G.R. n. 40/25/2007, int. 24,    da 
imputarsi  al  codice  di  conto  patrimoniale   0102020401  “Attrezzature  Sanitarie  e 
Scientifiche” del bilancio 2013, al Centro di Costo  C0102 “Direzione Sanitaria P.O. 
San Martino” - aut. UAZ5_ACQ n.  127/2013;  

1) Di  trasmettere  copia  della  presente  all’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell’accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

2) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative fatture a consegna e 
collaudo avvenuti;

3) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del vigente 
Codice degli Appalti Pubblici, sono nominati Direttori dell'esecuzione del presente atto i 
Direttori  delle  UU.OO.  di  Ostetricia-Ginecologia  e  Chirurgia  del  P.O.  S.  Martino  di 
Oristano;

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 2 di 4



4) Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito 
dell'Azienda;

5) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

 
Oristano,   li        
  

Il Direttore del Servizio Provveditorato
              Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                            
Istruttoria pratica
   M.G. Medde

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 27/12/2013 al 10/01/2014

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 4 di 4


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
						      	        Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


